ニュースレポート

令和 ５年 ９月１３日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立赤穂西小学校

タイトルふるさとに広げよう、思いやりの心
～地域の方と「キャップハンディ体験学習」～

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

キャップハンディ体験学習

日  時

９月２０日(水) ９：５５～１０：４０

場所・住所

赤穂西小学校教室、体育館、芝生広場 等

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  赤穂西小学校では、地域学校協働活動の一環として、毎年保護者や地域の方々と

共に「キャップハンディ体験学習」を行っています。

地域ぐるみで子供達に福祉の心を育む教育活動を行うことで、ふるさと意識を高

め、誰もが住みよい思いやりあふれる西部地区を守っていこうとする意欲や態度を

育んでいきたいと考えています。

当日は、赤穂市社会福祉協議会およびわんにゃふる姫路のご協力の下、各学年児

童が様々な体験活動を行えるよう企画しております。各学年のテーマは下記のとお

りです。

１・２年  セラピードックを知ろう

     ３年  手話を覚えよう

     ４年  点字を打ってみよう

     ５年  アイマスク体験をしよう

     ６年  車椅子体験をしよう

問い合わせ先

学 校 園 所 名  ：赤穂市立赤穂西小学校

校園所長名（担当者名）：校長 中元（教頭 市下）

電  話    ：４５－０５３８

F A X             ：４５－０５０８

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市